VERS. 6. — *Intendebant.* (RAB.) Credebat audientes verba, et videntes signa. Duæ causæ fidei : Verba prædicationis, et signa virtutum. Ex presenti capitulo et samaritanæ mulieris historia probatur animos hujus gentilis ad credendum promptos fuisse, ait Beda.

A **VERS. 11.** — *Magis.* (RAB.) Magi de singulis philosophantur, de natura mundi, cursu siderum, et motibus. *Seducens.* Seorsum et a veritate ducens, vel in excessum, sive stuporem et admirationem convertens, per præstigias suas. *Dementasset.* Dementare est rationalem mentem absentare.

VERS. 12. — *Philippo.* (RAB.) Dicunt quidam istum Philippum suisse apostolum, et unum de duodecim, sed non videtur verum secundum seriem hujus libri.

Jesu Christi. (Ip.) Cujus erant ignari vel (ut prædictum est) in nomine Jesu Trinitatem prædicavit, et qui tantum unam personam de Trinitate perfecte credit, crudelitate aliarum duarum carere non potest.

VERS. 13. — *Tunc Simon.* (Ip.) Vel credidit Dominus, verbis Philippi et virtute, etc., usque ad Ecclesiam fraudulenter ingressi, baptisma furantur.

VERS. 14. — *Miserunt.* Petrus Joannem sociat sibi, quia virginitas Ecclesiæ grata est, et placet.

VERS. 16. — *In nomine.* Non est sic legendum, in nomine Jesu tantum, ut aliæ personæ excludantur, sed sic : *tantum baptizati erant, etc.,* id est necdum confirmati. Jesu. Tamen ante, in Patrem credeban et in Spiritum sanctum, sicut alii Iudei. *Vel, plena fides unius personæ fidem Trinitatis confirmat.*

VERS. 17. — *Imponebant manus.* (BEDA.) Philippus, qui Samariæ evangelizabat, unus de septem, etc., usque ad cum tradit Spiritum paracletum baptizatis.

C **VERS. 19.** — *Potestatem.* (RAB.) Non baptizandi tantum in aqua et prædicandi, sive virtutes faciendo quam habebat Philippus, sed enicunque imponendi manus, etc.

VERS. 20. — *Pecunia tua.* Non nostra, qui non cupimus, sed tua, quam Spiritui comparas, ut illam pro eo vendas, et illam Spiritu emas. Ideo Spiritum emere volebat, ut aliis vendens eum, plus accipere posset.

Pecunia. (RAB.) Ex hoc exemplum capit, ut perditorum eleemosyna non recipiatur.

Apostoli nolentes pecuniam, dicunt, *sit tecum, id est tuam retine, et hoc, in perditionem, ut, pecunia injuste congregata, pœnam æternam luas.*

D **VERS. 22.** — *Pœnitentiam age.* Pro cupiditate, et pravo sensu quo putasti de Spiritu commercium fieri posse.

(RAB.) Ut omnes videant id quod es. Non quod ignoret Petrus eum pœnitentiā non acturum, sed quia omnibus justum est prædicare, suum facit officium, ut ille sit inexcusabilis. Coram omnibus etiam arguitur ne amplius ab eo fallantur.